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ORARI I PROVIMEVE PËR STUDIMET MASTER, 2022/2023 XEHETARI

	Lënda
	Janar-Shkurt
	Qershor
	Shtator
	Ora

	Semestri I

	Metodologjia e punës kërkimore shkencore
	24.1.2023
	1.6.2023
	1.9.2023
	16:00

	Statistikat për Gjeo-inxhinier
	30.1.2023
	5.6.2023
	26.9.2023
	16:00

	Mekanika Teknike e Shkëmbinjve
	6.2.2023
	29.6.2023
	22.9.2023
	16:00

	Inxhinieria e ajrimit të minierave
	8.2.2023
	22.6.2023
	5.9.2023
	16:00

	Aplikimi i gjeomekanikës së avancuar
	16.2.2023
	13.6.2023
	13.9.2023
	16:00

	Plasjet speciale dhe masive
	3.2.2023
	7.6.2023
	8.9.2023
	16:00

	Modelimi i avancuar i resurseve dhe rezervave
	20.2.2023
	9.6.2023
	20.9.2023
	16:00

	Gjeologjia inxhinierike në miniera
	14.2.2023
	20.6.2023
	14.9.2023
	16:00

	Metodat numerike ne inxhinierin minerare
	16.2.2023
	27.6.2023
	26.9.2023
	16:00

	Rikultivimi dhe mbyllja e minierave
	20.2.2023
	15.6.2023
	7.9.2023
	16:00

	Menaxhimi i projekteve minerare
	14.2.2023
	20.6.2023
	14.9.2023
	16:00

	Gjeofizika e aplikuar
	16.2.2023
	27.6.2023
	26.9.2023
	16:00

	Semestri II

	Projektimi në shfrytëzim nëntokësor
	9.2.2023
	6.6.2023
	27.9.2023
	16:00

	Projektimi në shfrytëzim sipërfaqësor
	7.2.2023
	27.6.2023
	19.9.2023
	16:00

	Projektimi i ajrimit
	2.2.2023
	30.6.2023
	18.09.2023
	16:00

	Menaxhimi i rrezikut në miniera
	15.2.2023
	14.6.2023
	28.9.2023
	16:00

	Teknika e Sigurimit në Miniera
	31.1.2023
	22.6.2023
	12.9.2023
	16:00

	Mekanika e shkëmbinjve II
	26.1.2023
	12.6.2023
	4.9.2023
	16:00

	Vleresimi dhe hapja e minierave
	13.2.2023
	16.6.2023
	11.9.2023
	16:00

	Sigurimi dhe kontrolli i cilësisë në proceset minerare
	13.2.2023
	16.6.2023
	11.9.2023
	16:00

	Metodat bashkohore me shpim – plasje
	3.2.2023
	7.6.2023
	8.9.2023
	16:00

	Gjeologjia inxhinierike
	3.2.2023
	7.6.2023
	8.9.2023
	16:00

	Teknika e përmirësimit te shkëmbinjve
	3.2.2023
	7.6.2023
	8.9.2023
	16:00

	Dimenzionimi dhe shfrytëzimi i shtyllave dhe pllakave mbajtëse
	3.2.2023
	7.6.2023
	8.9.2023
	16:00

	Semestri III

	Optimizimi në industrinë minerare
	2.2.2023
	23.6.2023
	19.9.2023
	16:00

	Menaxhimi minierave, investimeve dhe inxhineria ekonomike
	7.2.2023
	20.6.2023
	5.9.2023
	16:00

	Gjeostatistika në miniera
	25.1.2023
	5.6.2022
	8.9.2023
	16:00

	Projektimi në miniera
	10.2.2023
	27.6.2023
	12.9.2023
	16:00

	Makinat e avancuara minerare
	15.2.2023
	14.6.2023
	28.9.2023
	16:00

	Ligjeslacioni dhe rregullativa minerare
	15.2.2023
	9.6.2023
	28.9.2023
	16:00

	Mbyllja e minierave dhe rikultivimi i fushave minierare të shfytëzuara
	15.2.2023
	9.6.2023
	28.9.2023
	16:00

	Menaxhimi i mbetjeve minerare
	15.2.2023
	9.6.2023
	28.9.2023
	16:00

	Hulumtimet në gjeoteknike
	15.2.2023
	9.6.2023
	28.9.2023
	16:00

	

	Punimi seminarik
	Sipas marrëveshjes me mentorin

	Punimi i Masterit
	
	
	
	



Vërejtje : Orari i provimeve mund të ndryshohet vetëm në marrëveshje me Prodekanin për mësim

Shefi i Departamentit	Prodekani për mësim

Dr.Sc. Kemajl Zeqiri	    Dr.Sc. Muharrem Zabeli	

